Magnificat anima mea dominum. Castissima ac humilis virgo maria que tot | ac tanta beneficia a deo percepit . . .

Bl. 75v Schl.: laudare et magnificare debemus nt ipsa nobis succurrat quemadmodum solita est . legimus enim de | theophilo. Die vier letzten Wörter sind durchgestrichen und von der nächsten Hand ersetzt durch: apud filium suum qui est benedictus in secula.

10. Miracula Mariae.

Bl. 75v: De deuocione magistri Jordanis ad beatam virginem mariam.

Anf.: Erat quam plurimum deuotus domine nostre beate marie . . .

Schl.: quam bonum sit ipsam matrem christi laudare.

De beata virgine que ei apparuit et quanta ordini impetravit.

Anf.: Quidam inquit frater stabat ante lectum suum . . .

Schl.: ne ordinem meum fedet.

quod beata maria ei legenti cum angelis astitit.

Anf.: In nocte circumcisio[n]is dominice secundum morem parisius dictus pater | . . .

Bl. 76r Schl.: noluit aliquid reuelare.

quod vidit ipsa cum filio fratres signantem.

Anf.: (I)dem pater narravit fratribus in capitulo . . .

Schl.: totum chorum signavit.

Bis hieher sind diese miracula wörtlich der Vita Jordani generalis predicatorum von Gerard Frachet, cap. IV, 29—32 (Acta Sanctor. Feb. II, 729) entnommen. Unbekannter Herkunft ist das folgende letzte Mirakel:

Anf.: (Quidam superior fratrum parisiensis ad exortandum fratres ut | officium beate virginis deuocius dicerent narravit hoc illis | Quidam inquit religiosus frater carthusiensis ordinis . . . rogabat eam sepius et frequenter ut eum doceret qualiter ei suum seruicium complaceret . . .

Schl.: vade ad fratres predicatorum quia ipsi sunt fratres mei et ipsi te docebunt hac de | causa venit ille cum aliquibus ordinis sui parisius ipsi supriori | hoc referens et doceri exposcens.

Bl. 76v leer.

11. De caritate virginis gloriose.

Bl. 77r: De caritate eius. (eius durchgestrichen und ersetzt durch virginis gloriose).

Anf.: Vtrum habuerit caritatem. Respondebat magnus albertus quod habuit caritatem excellentem omnis creature | . . .

Schl.: caritatem omnis angeli et tunc habuit. De caritate marie quere in mariale | de dilectione.

12. Sermo super Ave Maria in festo annunciationis virginis Mariae anno 1461 Basileae habitus.

Bl. 77v: In festo annunciationis virginis beatissime marie anno LXI^o basilee.

Ave gracia plena dominus tecum . lue. primo. Quatuor mihi timorem ac tremorem faciunt | . . .

Nicht eine ganz ausgeführte Predigt, sondern nur erweiterte Disposition zu einer solchen.

Bl. 78v Schl.: conclude hec dies quam fecit dominus etc.

13. Corona regia pulcherrima ex septuaginta gemmis fabricata ad laudem virginis Mariae et filii eius Jesu Christi.

Bl. 79r: Corona regia pulcherrima ex septuaginta gemmis seu lapi|dibus preciosis fabricata ad laudem summe imperatricis semper virginis | marie ac filii eius Jesu christi quia utrique ad laudem et gloriam pul|chre est compilata.
Aue maria vale maria gaude beata et intemerata et in eter|num benedicta . . .
Die gleiche Corona in einer Wiener Hs. cod. Palat. Vindob. (ol. Lunaelacen.) 3835.
Den Schluss bildet, wie dort, ein Reimgebet (gedruckt in Analecta hymnica mediæ aevi 32, 91):

Bl. 84r: GAude, mitis, gaude, pia
dei genitrix maria

.

ebda. Schl.: benedictum domino.
Laudetur sancta trinitas.
deo dicamus gracias. AMEN.

14. Miracula Mariæ.

In Mussafias „Studien“ nicht zu finden.

Bl. 84v: (Q)uidam cisterciensis ordinis monachus vite tam sancte visionem | mirabilem vidit . . .

Von den Predigermönchen sagt Maria in dieser Vision: hii sunt inquit qui specia|liter insistunt negocio ne dilecti | filii mei sangwis invtiliter sit effusus.

Anf. des 2. miraculum: (S)imiliter cum quedam in saxoniam ut nobis frater walterus de treuero | ordinis predicatorum retulit sanctissime opinionis reclusa predicatorum | nomine excitata (?) videre fratres . . .

3. Anf.: (V)idimus fratrem in ordine predicatorum de domo purgensi in flandria rane|rium nomine . . .

Bl. 85r Schl.: hic idem in ordine tantum profecit ut lector in ordine fieret et | consummatus in breui ad pociora transiuit . vere ergo digne et | juste a fratribus predicatoribus parisius est sanxitum ut post complet. omni | die cum processione et solemnitate cereorum salve regina |||| | flexis in inicio genibus in laudem et gloriam glorioseissime virginis decanta|retur.

15. Sermones duo.

Bl. 86r: am oberen Rand: de sancto petro martire 1^{ns} in conuentu Anno LII^o 20
LAbora sicut bonus miles christi iesu. II. Thi. II. Magnum est enim mi|tem . . .

Bl. 88v beginnt die 2. Predigt, überschrieben: In penthecostes feria 2^a feci.

Dazu am Rand die Bemerkung: prius in conuento spiron. in aubone anno MCCCCLII.
Anf.: Spiritus ubi vult spirat id est uiuificat sed nescis vnde veniat aut quo vadat | . . .

Bl. 92r Schl.: et libertati totaliter restituit.

16. Exempla.

Bl. 92r: ohne Überschrift, nur durch neuen Absatz vom Schluss des vorhergehenden Stücks getrennt.

Anf.: Erat quidam rex cuius filius celebrauit nupcias qui cottidie quando potuit audiuit missam sed est diuersis per|peditus quasi cottidie neglexit audire missam ipse tamen ad | ecclesiam situatam (?) introbat. Sic ex diuina ordinacione factum est quod in|venit sacerdotem . . . findet dann ein Kamel vor der Tür, das ihn zu einem Schloss bringt, wo er eine Stunde sich aufgehalten zu haben meint. Bei der Rückkehr nach Hause zeigt es sich, dass er mehrere Menschenalter abwesend war.

Bl. 92v Schl.: qua recepta statim obdormiuit in domino.

Bl. 93r: Erat in ciuitate januensi virgo quedam pulcherrima facie | nobilis genere . . . honestis orta parentibus nomine | marina. hanc cum quidam ditissimus atque honestissimus vir | nomine aronus in matrimonium accepisset . . .

Marina sucht während der Abwesenheit ihres Gatten in Alexandria vergebens, einen Juristen Namens Dagmannus zu verfahren.

Bl. 94v Schl.: ut marito reuertenti castra pudoris inviolata seruare contendam ad quod me | juuabit dominus qui est benedictus in secula.

Bl. 95r: Quidam rex tartarorum matrem christianam habuit et licet ipse gentilis esset christiane tamen fidei diligebat sectares. Pater enim eius | regem in die christianum occiderat et filiam eius duxerat in uxorem. | Sperans ergo pius rex franciae quod rex tartarorum causa matris aut aui mojueri posset ad christiane fidei pietatem misit ad illum duos fratres | minores . . .

ebda. Schl.: sed super omne artificium hominis diuina | virtute contextum.

Bl. 95v: In quadam hystoria regum franciae legitur quod quidam comes fuit in pic|tauia qui ex vxore sua nobili et bona filium et filiam habuit | Quum igitur quadam die mortua vxore contemplaretur pulchritudinem filie consensit in eius corrupcionem . . .

Bl. 96v Schl.: dedit sorori sue | in dotem comitatum pictauensem in quo ipse successerat . Et cum | magno gaudio et comitatu remisit eos ad regnum suum.

dann: In gestis romanorum legitur quod quidam rex fuit in cecilia qui filiam | vxoris (! lies imperatoris*) constantinopolitani vxorem habuit. que cum esset castissima castitati | eius invidens dyabolus . . .*

Nicht aus den Gesta Romanorum. Inhalt: Die Gemahlin des Königs, Katharina, der Untreue mit einem Juden verdächtigt, wird mit diesem auf einem steuer- und segellosen Schiffe ausgesetzt und nach glücklicher Landung von dem Juden an einen Kaufmann aus Toulouse verkauft. Sie folgt diesem in Männerkleidern, wird aber von ihm getrennt, zuletzt jedoch, nachdem sie wieder glücklich zu ihrem Vater heimgekehrt ist, mit ihm wieder vereint.

Bl. 97v Schl.: et despousatur eum ita quod | ipsa fuit imperatrix et ille tholosanus factus fuit imperator.

dann: Quidam rex nomine gorgonius habuit quandam nepotem filium filie | sue et maximam invidiam habuit contra puerum ne post ipsum regnaret . . . lässt ihn deshalb im Wald aussetzen, wilden Tieren vorwerfen, ins Meer werfen, alles umsonst; der Knabe wird immer wieder auf wunderbare Weise gerettet und schliesslich doch Nachfolger seines Grossvaters. Mit mystischer Auslegung am Schluss: